

Nota van Inlichtingen marktconsultatie GIS-dienstverlening d.d. 12 juni 2025

In deze Nota van Inlichtingen worden de ingediende (geanonimiseerde) vragen weergegeven met daar achter de beantwoording van de aanbestedende dienst.

vraag nr.	Document	Paragraaf	Vraag	Antwoord
1	Marktconsultatiedocument.	2,1	Kunnen jullie expliciet uitleggen wat er wordt bedoeld met het leveren van areaaldata. Wij nemen namelijk aan dat de leverancier die jullie kiezen niet verantwoordelijk is voor het aanleveren van data van bestaand areaal.	De leverancier is inderdaad niet verantwoordelijk voor het leveren van areaaldata, maar uitsluitend voor het aanleveren van data aan het Netwerk Management Informatiesysteem (NIS).
2	Marktconsultatiedocument.		Is de intentie van de uiteindelijke aanbesteding om met meerdere- of met één partij in zee te gaan?	De intentie van de aanbestedende dienst is een contract aan te gaan met daarin twee raamcontractanten.
3	Marktconsultatiedocument.		De grootte van de scope in de eerste twee jaar is niet helemaal helder. Kunnen jullie een inschatting geven van de verwachte totale waarde?	De huidige jaarlijkse omvang van de opdracht is € 300.000 (excl. BTW) en zal naar verwachting gelijk blijven. Deze verwachte omvang is als volgt verdeeld: NOK Standaard GIS: € 220.000 (o.a. het maken van viewers en de migratie van viewers naar nieuwe versies) NOK NIS dienstverlening: € 15.000 NOK EU-Dienstverlening: € 35.000 NOK Specials GIS: € 30.000
4	Marktconsultatiedocument.	4	Er wordt best veel expertise gevraagd van diverse GIS Systemen, deze competenties staan niet beschreven in de desbetreffende rollen.	De benodigde competenties zijn niet opgenomen in de beschrijving van de rollen, omdat de rollen primair worden gebruikt voor een eenduidige en transparante beprijzing binnen de huidige raamovereenkomst. Het is daarom niet belangrijk dat de rolbeschrijving een volledig overzicht biedt van alle competenties die nodig zijn voor de verschillende GIS-systemen.
5	Marktconsultatiedocument.	4	Waarom wordt er bij de rolverdeling wel een GEOweb specialist uitgevraagd, maar geen ARCGIS, FME of Oracle specialist?	Opdrachtgever is van mening dat de benodigde expertise voor GEOweb binnen deze aanbesteding een hoger complexiteitsniveau kent dan die voor ArcGIS, FME of Oracle. Om deze reden wordt er specifiek om een GEOweb-specialist gevraagd.
6	Marktconsultatiedocument.	4	Hoe gaan jullie borgen dat de partijen die inschrijven daadwerkelijk de capaciteit aan mensen hebben van de gevraagde technieken.	Het borgen van de capaciteit is in principe een verantwoordelijkheid voor de Opdrachtnemer. Indien nodig kan de Opdrachtgever tijd steken in een instructie en opleiding van specifieke door RWS gebruikte GIS-applicaties. Het contract wordt beheerd door middel van SCB (Systeemgerichte Contract Beheersing). Van Opdrachtnemers wordt verwacht dat deze zich houden aan de contractuele afspraken en de benodigde kennis en capaciteit hebben om deel te nemen aan deze raamovereenkomst.
7	Marktconsultatiedocument.		Wordt je bij de uitvoering onderdeel van een team, of is het een ontwikkelvraagstuk die intern bij de leverancier wordt gebouwd.	De uit te voeren opdrachten zijn meestal relatief klein waardoor het ontwikkelvraagstuk intern bij de leverancier gebouwd dient te worden. Indien van toepassing en benodigd zal Opdrachtnemer deel uit maken van een team.
8	Marktconsultatiedocument.		Het voelt alsof RWS de requirements van de voorgestelde opdrachten al heeft bepaald, wat is dan de toegevoegde waarde van de technische kennis van de partner waar je mee in zee gaat?	De opdrachten worden uitgevoerd in samenwerking tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer. De bouwstenen zijn daarbij voorgeschreven maar daarbinnen is er altijd ruimte om eigen kennis toe te passen.
9	Marktconsultatiedoc	2.1	De gevraagde producten en diensten die genoemd worden zullen binnen projecten vallen. Zijn de genoemde functies die deze producten leveren dan onderdeel van het projectteam of worden ze op afstand betrokken?	De genoemde functies zijn op afstand betrokken bij het project. De communicatie met het project verloopt via een GIS-specialist van de opdrachtgever.
10	Marktconsultatiedoc	2.1	Het leveren van areaaldata ten behoeve van het NIS van RWS: Deze data zal uit projecten voortkomen ? Of wordt andere areaaldata bedoeld?	De areaaldata komt uit brondata en soms uit projecten.
11	Marktconsultatiedoc	2.1	Kunt u voorbeelden geven van de genoemde producten?	Voorbeelden van deze producten zijn DTB, NWB, Kerngis en Beheerkaart NAT. Voorbeelden van RWS GeoWeb 5.5 sites zijn te vinden op https://maps.rijkswaterstaat.nl/GeoWebPortaal Nieuwere versies onder ArcGIS zijn te vinden op https://rijkswaterstaat.maps.arcgis.com/
12				
13				
14				
15				
16				

vraag nr.	Document	Paragraaf	Vraag	Antwoord
17				
18				
19				
20				
21				
22				
23				
24				
25				
26				
27				
28				
29				
30				
31				
32				
33				
34				
35				
36				
37				
38				
39				
40				
41				
42				
43				
44				
45				
46				
47				
48				
49				
50				
51				
52				
53				
54				
55				